UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày        tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách các hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện nhận

tiền hỗ trợ và mức hỗ trợ bàn giao mặt bằng sớm (khuyến khích tiến độ)

khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án: Sân golf Việt Yên (Đợt 1)

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày

06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết

thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của  ộ trư ng  ộ

Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuy n m c

đích sử d ng đất, thu hồi đất; Thông tư số 37/TT- TNMT 30/6/2014 của  ộ

trư ng  ộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày

29/9/2017 của  ộ trư ng  ộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị

định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/1/2017 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số

nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai và sửa đổi, một số điều của các

thông tư hướng dẫn thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-U ND ngày 21/5/2019 của U ND tỉnh  ắc

Giang ban hành quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất áp d ng trên địa bàn tỉnh  ắc Giang; Quyết định số

20/2020/QĐ-U ND ngày 02/7/2020 của U ND tỉnh  ắc Giang sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-

U ND ngày 21/5/2019 của U ND tỉnh về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh  ắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 349/QĐ-U ND ngày 29/3/2021 của U ND huyện

Việt Yên, về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ di chuy n mộ đ  thực

hiện dự án Sân golf Việt Yên (Đợt 1);

Căn cứ  iên bản niêm yết công khai và biên bản kết thúc niêm yết công

khai danh sách các hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện hỗ trợ và mức hỗ trợ bàn

giao mặt bằng (khuyến khích tiến độ) khi Nhà nước thu hồi đất đ  thực hiện dự

án: Sân golf Việt Yên (Đợt 1);

2

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

459/TTr-TNMT ngày 26/5/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách các hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiên nhận hỗ

trợ và mức hỗ trợ dự án: Sân golf Việt Yên (đợt 1), cụ thể như sau:

1. Tổng số hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện nhận hỗ trợ:

Tổng số hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện nhận hỗ trợ: 69 hộ gia đình, cá

nhân với mức hỗ trợ: 5.000.000 đồng/01 mộ (các hộ gia đình, cá nhân đã nhận

tiền bồi thường mộ).

2. Tổng số tiền hỗ trợ: 1.855.000.000  đồng.

Tổng số mộ được hỗ trợ là: 371 mộ của 69 hộ gia đình, cá nhân.

Thành tiền: 371 mộ x 5.000.000 đồng/01 mộ = 1.855.000.000 đồng.

(Có danh sách chi tiết các hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện hỗ trợ

và mức hỗ trợ bàn giao mặt bằng kèm theo).

Điều 2.

1. Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng có trách nhiệm

phối hợp với Chủ đầu tư dự án, UBND xã Trung Sơn nơi có đất nhà nước thu

hồi giao quyết định này đến từng hộ gia đình, cá nhân; trường hợp tổ chức, hộ

gia đình, cá nhân không nhận quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên

bản; tổ chức việc niêm yết công khai Quyết định này theo quy định.

2. Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng phối hợp với

UBND xã Trung Sơn và các đơn vị có liên quan chi trả tiền tại Điều 1 Quyết

định này trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

3. Ph ng V n hóa và Thông tin có trách nhiệm đ ng tải Quyết định này

trên trang thông tin điện tử của UBND huyện Việt Yên.

Điều 3.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Các cơ quan, đơn vị: V n ph ng HĐND và UBND huyện, Tài nguyên và

Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, V n hóa và Thông tin;

Trung tâm V n hóa thông tin và Thể thao, Chi cục Thuế khu vực Việt Yên -

Hiệp H a, Kho bạc Nhà nước huyện, Trung tâm Phát triển quỹ đất và Cụm công

nghiệp (Tổ chức làm nhiệm v  bồi thường, GPMB), UBND xã Trung Sơn và các

hộ gia đình, cá nhân có tên tại Điều 1 c n cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm PTQĐ&CCN (05b);
- LĐVP, CVTH.
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Lượng

3

		luongnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2021-06-05T21:54:34+0700

		2021-06-05T14:58:12-0700

		2021-06-05T14:58:29-0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2021-06-05T14:59:10-0700